



ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MEDICAÇÕES E DILUENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	ORÇAMENTO		VALOR MÉDIO	
				FONTE DE PREÇOS		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
01	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML – CAIXA C/ 70 UNIDADES	CX	2	R\$ 259,70	R\$ 519,40	R\$ 259,70	R\$ 519,40
02	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML – CAIXA C/ 30 UNIDADES	CX	2	R\$ 183,60	R\$ 367,20	R\$ 183,60	R\$ 367,20
03	SORO GLICOSADO 5% 500 ML – CAIXA C/ 20 UNIDADES	CX	2	R\$ 131,60	R\$ 263,20	R\$ 131,60	R\$ 263,20
04	AMPOLA DE GLICOSE 50% 10 ML– CAIXA C/ 200 UNIDADES	CX	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00	R\$ 128,00	R\$ 256,00
05	AMPOLAS DE ÁGUA DESTILADA 10 ML – CAIXA C/ 200 UNIDADES	CX	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00
06	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO – CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	5	R\$ 13,20	R\$ 66,00	R\$ 13,20	R\$ 66,00
07	DIPIRONA 500 MG/ML (AMPOLA C/ 2 ML) – SOLUÇÃO INJETÁVEL – CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00	R\$ 146,00	R\$ 292,00
08	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO – CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	CX	5	R\$ 14,10	R\$ 70,50	R\$ 14,10	R\$ 70,50

09	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO – CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	5	R\$ 6,30	R\$ 31,50	R\$ 6,30	R\$ 31,50
10	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 3 MG/ML (DIMENIDRINATO) + 5 MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100 MG/ML (GLICOSE) + 100 MG/ML (FRUTOSE) SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA 10ML) - CAIXA COM 10 AMPOLAS	CX	2	R\$ 81,80	R\$ 163,60	R\$ 81,80	R\$ 163,60
11	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO – CAIXA C/ 12 COMPRIMIDOS	CX	2	R\$ 9,12	R\$ 18,24	R\$ 9,12	R\$ 18,24
12	DEXAMETASONA 4MG/ML (AMPOLA C/ 2,5 ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL – CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	2	R\$ 234,50	R\$ 469,00	R\$ 234,50	R\$ 469,00
13	CETOPROFENO 50MG/ML (AMPOLA C/ 2 ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL – CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	2	R\$ 301,00	R\$ 602,00	R\$ 301,00	R\$ 602,00
14	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML (AMPOLA C/ 2 ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL – CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00
15	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO – CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	2	R\$ 10,50	R\$ 21,00	R\$ 10,50	R\$ 21,00
16	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO – CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	CX	2	R\$ 25,33	R\$ 50,66	R\$ 25,33	R\$ 50,66
17	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/JATO- TUBO AEROSOL C/ 200 DOSES	UND	6	R\$ 22,04	R\$ 132,24	R\$ 22,04	R\$ 132,24
18	ADRENALINA 1MG/ML (AMPOLA C/ 1 ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA C/ 100 AMPOLAS	CX	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00	R\$ 253,00	R\$ 506,00
19	DIAZEPAM 10 MG /2ML (AMPOLA C/ 2 ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA C/ 100 AMPOLAS	CX	2	R\$ 117,00	R\$ 234,00	R\$ 117,00	R\$ 234,00
20	AMIODARONA 50MG/ML (AMPOLA C/ 3 ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL- CAIXA C/ 50 AMPOLAS	CX	2	R\$ 268,00	R\$ 536,00	R\$ 268,00	R\$ 536,00
				R\$ 2.399,79	R\$ 4.988,54	R\$ 2.399,79	R\$ 4.988,54

Aracaju/SE, 26 de abril de 2024
Wagner Prado Anchieta
Setor de Compras





Assinado por 1 pessoa: WAGNER PRADO ANCHIETA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmara.caju.br/verificacao/44D3-F2A2-3020-5BAA> e informe o código 44D3-F2A2-3020-5BAA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 44D3-F2A2-3020-5BAA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ WAGNER PRADO ANCHIETA (CPF 957.XXX.XXX-00) em 26/04/2024 12:30:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/44D3-F2A2-3020-5BAA>